Уголовное дело № 1-131/19 

62RS0019-01-2019-001028-35

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г.Рыбное Рязанской области 22 ноября 2019 года

Рыбновский районный суд Рязанской области в составе:

председательствующего - судьи Рыбновского районного суда ФИО13 С.А.,

государственного обвинителя- помощника прокурора Рыбновского района ФИО14 А.Ю., 

подсудимого ФИО15 Н.Н., 

его защитника - адвоката ФИО16 А.Н., представившего удостоверение № 479, выданное 22.11.04 г. Управлением Минюста РФ по Рязанской области и ордер № 220, выданный 07.11.19 г. Рыбновской коллегией адвокатов в защиту ФИО17 Н.Н., 

потерпевшего ФИО18 А.А.,

при секретаре ФИО19 М.Д.,

рассмотрел в судебном заседании в здании суда с применением особого порядка судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО20 Николая Николаевича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> фактически проживающего до задержания по адресу: 

<

адрес> в настоящее время отбывающего наказание в ФКУ СИЗО-1 УФСИН РФ по Рязанской области, имеющего среднее образование, не работающего, разведенного, военнообязанного, ранее судимого: 

- 10 сентября 2014 года Кораблинским районным судом по ч.1 ст.318 УК РФ к 2 годам 6 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима; 

- 27 ноября 2014 года Кораблинским районным судом по ч.3 ст.30, ч.1 ст.226 УК РФ к 3 годам лишения свободы. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений к назначенному наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору Кораблинского районного суда от 10 сентября 2014 года и окончательно назначено 3 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден 27 ноября 2017 года по отбытию срока наказания;

- 03 апреля 2019 года Рыбновским районным судом по ст.264.1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года. Мера пресечения ФИО21 Н.Н изменена на заключение под стражей, срок отбытия наказания постановлено исчислять с 03 апреля 2019 года.

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - ст.158 ч.3 п. «Г» УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

ФИО22 Н.Н. совершил покушение на кражу, то есть покушение на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах:

26 февраля 2019 года около 19 часов ФИО23 Н.Н. совместно с ранее ему знакомыми ФИО24 А.А., ФИО25 А.А. и ФИО26 А.Н. находились в комнате 

<

адрес> Рыбновского района. При этом ФИО27 Н.Н. было достоверно известно, что во внутреннем кармане курки, лежащей на диване в комнате вышеуказанного дома, находится банковская карта ПАО «Сбербанк России» №№ держателем которой является ФИО28 А.А., которую сын ФИО29 А.А. - ФИО30 А.А. ранее передавал ФИО31 Н.Н. с целью покупки продуктов питания и спиртных напитков для совместного их потребления, и при этом сообщил ПИН-код указанной карты. 

В тот момент, а именно 26 февраля 2019 года около 20 часов у ФИО32 Н.Н. испытывающего материальные затруднения в связи с отсутствием места работы и денежных средств, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение принадлежащих ФИО33 А.А. денежных средств, при помощи вышеуказанной банковской карты, с банковского счета №№ ПАО «Сбербанк России», открытого на имя ФИО34 А.А., на котором находились денежные средства в размере 183276 рублей 82 коп.

Реализуя свой преступный умысел, 26 февраля 2019 года около 20 часов 00 минут, ФИО35 Н.Н., действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что ФИО36 А.А., ФИО37 А.Н. спят, а ФИО38 А.А. находится на улице и за его преступными действиями никто не наблюдает, из внутреннего кармана куртки, лежащей на диване расположенном с правой стороны от входа в комнату дома, достал банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО39 А.А., взял ее себе, и покинул помещение указанного дома.

Продолжая свой преступный умысел, 26 февраля 2019 года в период времени с 20 часов 28 минут по 20 часов 30 минут, ФИО40 Н.Н., с использованием банковской карты ПАО «Сбербанк России» №№ держателем которой является ФИО41 А.А., вставил указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» в картридер банкомата АТМ № №, установленного в помещении торгового центра «Макс» расположенного по адресу: №, после чего ввел на клавиатуре банкомата комбинацию цифр ранее известного ему ПИН-кода карты и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с банковского счета №40817810540033426964, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО42 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 7 290 рублей, которые забрал себе. 

26 февраля 2019 года в 21 час 05 минут, ФИО43 Н.Н., вставил имеющуюся у него при себе вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» в картридер банкомата АТМ № №, установленного по адресу: Рязанская область 

<

адрес> и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО44 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 1 390 рублей, которые забрал себе.

26 февраля 2019 года в 23 час 19 мин. ФИО45 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в торговом центре «Лента», по адресу: 

<

адрес> путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на сумму 747 рублей, через терминал оплаты «Lenta 111».

26 февраля 2019 года в период времени с 23 часов 22 минут по 23 часа 25 минут, ФИО46 Н.Н., вставил имеющуюся у него при себе вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» в картридер банкомата АТМ №№, установленного в помещении торгового центра «Лента», расположенному по адресу: 

<

адрес> и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО47 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 11 780 рублей, которые забрал себе.

27 февраля 2019 года в 00 часов 00 минут, ФИО48 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров на автозаправочной станции «Shell» №№ расположенной на 193км. автодороги М5-Урал сообщением «Москва - Челябинск», по адресу: 

<

адрес>, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на сумму 2090 рублей 44 копейки, через терминал оплаты «ShellOkruzhnay 1 11092 Ryazan».

27 февраля 2019 года в период времени с 11 часов 06 минут по 11 часов 07 минут, ФИО49 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в магазине ИП «ФИО1.», расположенном по адресу: 

<

адрес> путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на общую сумму 351 рубль, через терминал оплаты «IPSKACHOVI.A.».

27 февраля 2019 года в 11 часов 23 минуты, ФИО50 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в магазине автозапчастей «AvtoGROSS» ИП ФИО2, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на общую сумму 6 700 рублей, через терминал оплаты «AvtoGROSS».

27 февраля 2019 года в 16 часов 50 минуты, ФИО51 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в магазине «Цветочная поляна» по адресу: 

<

адрес>, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на сумму 1800 рублей, через терминал оплаты «CVETOCHNAYPOLYANALEVTOLSTOJRUS».

27 февраля 2019 года в период времени с 18 часов 20 минут по 18 часов 21 минуту, ФИО52 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаром в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на общую сумму 770 рублей 75 копеек, через терминал оплаты «KRASNOEIBELOELEVTOLSTOJRUS».

27 февраля 2019 года в 18 часов 47 минут, ФИО53 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на сумму 610 рублей 70 копеек, через терминал оплаты «MAGNITMMPISATELLEVTOLSTOJRUS».

27 февраля 2019 года в 18 часов 53 минуты, ФИО54 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров на автозаправочной станции №72, расположенной по адресу: 

<

адрес> путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на сумму 812 рублей 70 копеек, через терминал оплаты «AZS 72 LEVTOLSTOJRUS».

27 февраля 2019 года в период времени с 22 часов 19 минут по 22 часа 21 минут, ФИО55 Н.Н., через банкомат АТМ №№, установленный в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: Рязанская область 

<

адрес> и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО56 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 20 780 рублей, которые забрал себе.

28 февраля 2019 года в 00 часов 00 минут, ФИО57 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в магазине «Аякс» по адресу: 180км. автодороги М5-Урал сообщением «Москва - Челябинск», по адресу: 

<

адрес> путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на сумму 235 рублей, через терминал оплаты «MAGAZINAYAKS».

28 февраля 2019 года в 03 часа 30 минут, ФИО58 Н.Н., через банкомат АТМ №№ установленного в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: Рязанская 

<

адрес>, и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО59 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 3 900 рублей, которые забрал себе.

28 февраля 2019 года в 04 часа 24 минуты, ФИО60 Н.Н., вставил имеющуюся у него при себе вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» в картридер банкомата АТМ №530528, установленному по адресу: 

<

адрес>, и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО61 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 10 390 рублей, которые забрал себе.

28 февраля 2019 года в 10 часов 52 минуты, ФИО62 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в кафе «Как у мамы», расположенном на 180км. автодороги М5-Урал по адресу: 

<

адрес>, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на сумму 620 рублей, через терминал оплаты «KAKUMAMY».

28 февраля 2019 года в 11 часов 59 минут, ФИО63 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в магазине ИП ФИО3, расположенном по адресу: 

<

...> путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на общую сумму 1 300 рублей 69 копеек, через терминал оплаты «IPSILKINV.N.».

28 февраля 2019 года в период времени c 12 час. 34 мин. по 12 час. 38 мин., ФИО4, с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату цветов в магазине «Салон Романтик» по адресу: 

<

адрес>, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на общую сумму 9576 рублей, через терминал оплаты «SALONROMANTIC».

28 февраля 2019 года в период времени с 19 часов 14 минут по 19 часов 18 минут, ФИО64 Н.Н., через банкомат АТМ №530267, установленный в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес> и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО65 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 6 780 рублей, которые забрал себе.

28 февраля 2019 года в 21 час 43 минуты, ФИО66 Н.Н., через банкомат АТМ №530355, установленный в отделении ПАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес> и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО67 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 1 390 рублей, которые забрал себе.

28 февраля 2019 года в период времени с 22 часов 21 минуты по 22 часа 24 минут, ФИО68 Н.Н., осуществил оплату товаров, путем осуществления транзакции по переводу денежных средств на общую сумму 14 000 рублей. 

28 февраля 2019 года в 23 часа 06 минут, ФИО69 Н.Н., с использованием вышеуказанной банковской картой ПАО «Сбербанк России», осуществил оплату товаров в магазине «Шаурмен», по адресу: 

<

адрес> путем транзакции по переводу денежных средств на сумму 290 рублей, через терминал оплаты «SHAURMEN».

01 марта 2019 года в период времени с 01 часа 17 минут по 01 час 19 минут, ФИО70 Н.Н., через банкомат АТМ №№ установленный в отделении ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу

<

адрес> осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО71 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 14 780 рублей, которые забрал себе.

01 марта 2019 года в период времени с 02 часов 56 минут по 03 часа 02 минуты, ФИО72 Н.Н., через банкомат АТМ №093140, установленный в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, и осуществил транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО73 А.А. денежных средств в общей сумме с комиссией банка 9760 рублей, которые забрал себе, а всего денежных средств на общую сумму 182 424 рубля 28 копеек. 

Продолжая реализацию преступного умысла, 02 марта 2019 года около 10 часов 00 минут, ФИО74 Н.Н., вставил имеющуюся у него при себе вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» в картридер банкомата АТМ №№ установленного в отделении ПАО «Сбербанк России», расположенному по адресу: Рязанская область 

<

адрес> и хотел провести транзакцию по снятию (обналичиванию) с вышеуказанного банковского счета принадлежащих ФИО75 А.А. денежных средств, однако не смог довести до конца свои умышленные преступные действия, непосредственно направленные на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств на сумму 183 276 рублей 82 копейки, принадлежащих ФИО76 А.А. и распорядиться ими по своему усмотрению, по независящим от него обстоятельствам, так как банковскую карта ПАО «Сбербанк России» №№ заблокировал ФИО77 А.А. 

В случае доведения до конца своих преступных действий, ФИО78 Н.Н. был бы причинен ФИО79 А.А., имущественный вред в размере 183276 рублей 82 копейки, который для последнего является значительным ущербом.

В судебном заседании подсудимый ФИО80 Н.Н. свою вину в совершении вышеуказанного преступления признал полностью, пояснив, что в обвинительном заключении правильно указаны обстоятельства совершенного им преступления. 

Ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке, суду пояснил, что данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с его защитником, осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Защитник подсудимого данное ходатайство поддержал. Государственный обвинитель и потерпевший не возражают против рассмотрения уголовного дела в порядке особого производства.

В силу ст.314 УПК РФ, особый порядок принятия судебного решения может быть применен по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы. Подсудимый ФИО81 Н.Н. совершил преступление, максимальное наказание за которое не превышает шести лет лишение свободы.

Таким образом, в судебном заседании установлено, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ч.2 ст.314 УПК РФ, соблюдены: ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, существо особого порядка судебного разбирательства и его процессуальные последствия подсудимому понятны, государственный обвинитель и потерпевший согласны на применение особого порядка судебного разбирательства.

С учетом изложенного данное ходатайство подсудимого подлежит удовлетворению, поскольку суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО4 обоснованно, подтверждено доказательствами собранными по уголовному делу, соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с чем имеются основания для постановления приговора в порядке главы 40 УПК РФ. 

Обсуждая вопрос о назначении наказания подсудимому, суд учитывает, что ФИО82 Н.Н. совершил умышленное тяжкое преступление против собственности. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО83 Н.Н. суд, на основании п. «И» ч.1 ст.61 УК РФ, признает его активное способствование расследованию преступления, поскольку после задержания ФИО84 Н.Н. добровольно сообщил правоохранительным органам о своей роли в преступлении, представил органам следствия информацию, имеющую значение для расследования преступления и установления обстоятельств уголовного дела, а также последовательно добровольно давал правдивые и полные признательные показания.

Помимо этого на основании ч.2 ст.61 УК РФ суд считает необходимым признать обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО86 Н.Н. также тот факт, что виновным он себя признал полностью, в содеянном раскаялся.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому ФИО85 Н.Н., в соответствии с п. «А» ч.1 ст.63 УК РФ, суд признает опасный рецидив преступлений, предусмотренный п. «Б» ч.2 ст.18 УК РФ, поскольку последний совершил тяжкое преступление, при этом ранее он был осужден, в том числе за тяжкое преступление к реальному лишению свободы.

Основания для применения в отношении подсудимого ФИО87 Н.Н. положений ч.1 ст.62 УК РФ и ч.6 ст.15 УК РФ отсутствуют, поскольку имеются отягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п. «А» ч.1 ст.63 УК РФ.

Поскольку вышеуказанное преступление не было доведено ФИО88 Н.Н. до конца по независящим от него обстоятельствам, размер наказания суд определяет с учетом требований ч.3 ст.66 УК РФ.

Вместе с тем, суд находит вышеуказанные смягчающие наказание ФИО89 Н.Н. обстоятельства достаточными для назначения названному подсудимому наказания с применением условий ч.3 ст.68 УК РФ, поскольку в действиях названого подсудимого, судом были установлены смягчающие обстоятельства, предусмотренные ст.61 УК РФ.

Однако обстоятельств, которые существенно уменьшали бы степень общественной опасности преступления, связанных с целями и мотивами его совершения, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, установлено не было и поэтому суд находит вышеуказанные смягчающие наказание ФИО91 Н.Н. обстоятельства недостаточными для признания их исключительными и назначения наказания названному подсудимому с применением условий ст.64 УК РФ.

В качестве иных данных, характеризующих личность подсудимого, суд учитывает, что ФИО90 Н.Н., имеет постоянное место регистрации, по месту регистрации и месту содержания под стражей характеризуется удовлетворительно, по месту фактического проживания характеризуется отрицательно, по месту прежнего отбытия наказания и прежнему месту работы характеризуется положительно.

Учитывая изложенное и исходя из принципов законности, справедливости и гуманизма, установленных ст.ст.3, 6 и 7 УК РФ, суд считает, что для решения задач и осуществление целей наказания, указанных в ст.2 и ч.2 ст.43 УК РФ, а именно: охрана прав и свобод граждан, общественного порядка и общественной безопасности, восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений, а также с учетом положений п. «В» ч.1 ст.73 УК РФ, в отношении ФИО92 Н.Н. может быть применено лишь наказание, связанное с изоляцией его от общества, с применением положений ст.ст.61 ч.5, 66 ч.3 и 68 ч.3 УК РФ.

Кроме того, по этим же основаниям суд находит данное наказание достаточным и полагает возможным не применять к названному подсудимому дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Установлено, что приговором Рыбновского районного суда от 03 апреля 2019 года ФИО93 Н.Н. осужден по ст.264.1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года. 

С учетом того, что по настоящему уголовному делу ФИО94 Н.Н. признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - ст.158 ч.3 п. «Г» УК РФ, которое совершено им до вынесения вышеуказанного приговора Рыбновского районного суда от 03 апреля 2019 года, окончательное наказание ФИО95 Н.Н. должно быть назначено по правилам, предусмотренным ч.ч.4 и 5 ст.69 УК РФ. 

На основании п. «В» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания ФИО96 Н.Н. следует назначить в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях судом признан опасный рецидив преступлений и осужденный ранее отбывал лишение свободы. 

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО97 Н.Н., с учетом тяжести совершенного им преступления, характеристики его личности и необходимостью отбытия им наказания в виде лишения свободы до вступления приговора в законную силу суд считает необходимым оставить прежнюю - заключение под стражу. 

Срок отбытия ФИО98 Н.Н. основного наказания в виде лишения свободы надлежит исчислять со дня вступления данного приговора в законную силу.

При этом в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ в срок отбытия наказания ФИО99 Н.Н, надлежит засчитать наказание, отбытое им по приговору Рыбновского районного суда от 03 апреля 2019 года с 03 апреля 2019 года по 21 ноября 2019 года включительно, а также время содержания ФИО100 Н.Н. под стражей по настоящему уголовному делу с 09 марта 2019 года по 02 апреля 2019 года включительно и с 22 ноября 2019 года по день вступления данного приговора в законную силу на основании п. «А» ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета на основании ч.10 ст.316 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО101 Николая Николаевича признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30-ст.158 ч.3 п. «Г» УК РФ и назначить ему наказание в виде одного года шести месяцев лишения свободы. 

В соответствии с положениями ч.ч.4-5 ст.69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, назначенных по приговору Рыбновского районного суда от 03 апреля 2019 года и по настоящему приговору, окончательного назначить ФИО102 Н.Н. наказание в виде одного года шести месяцев двух дней лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режимас лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок два года. 

Меру пресечения ФИО103 Н.Н. до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю - заключение под стражу.

Срок отбытия ФИО104 Н.Н. основного наказания в виде лишения свободы исчислять со дня вступления данного приговора в законную силу.

Засчитать ФИО105 Н.Н. в срок отбытия наказания период отбытия им наказания по приговору Рыбновского районного суда от 03 апреля 2019 года с 03 апреля 2019 года по 21 ноября 2019 года включительно, а также время содержания ФИО106 Н.Н. под стражей по настоящему уголовному делу с 09 марта 2019 года по 02 апреля 2019 года включительно и с 22 ноября 2019 года по день вступления данного приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок отбывания дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами сроком на два года исчислять с момента отбытия ФИО107 Н.Н. основного наказания в виде лишения свободы. 

Вещественное доказательства по делу: выписка по счету кредитной карты №№ - хранить при деле на основании п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ. 

Процессуальные издержки по делу возместить за счет средств федерального бюджета.

На приговор могут быть принесены апелляционные жалоба и представление, за исключением основания, предусмотренного п.1 ст. 389.15 УПК РФ, в Рязанский областной суд через Рыбновский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО108 Н.Н. - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Разъяснить, что осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья 

<

данные изъяты> С.А. ФИО109

<

данные изъяты>